posita: ἐξ ἐναλίου μαλακοῦ ἔξαλιον γενθμενον ἀπολιθῶται." Omnes tamen libri, sive publici, sive conditivi, teste Harduino, habent, Emolliit maria. Plinii mentem satis accurate expressit Marbodeus c. 22.: Et sicut scribit Metrodorus, maximus auctor, Fulmina, typhonas, tempestatesque repellit A rate, vel tecto, vel agro, quo cunque geratur. E Plinii autem sententia, inde factum nomen, quod in duritiem lapidis verteretur, uti iis fabulae ferunt contigisse, qui Gorgonis caput inspicerent. Sic explicat Harduin. Paulo aliter Eustath. ad Dionys. l. c.: Τὸ δὲ κουράλιον τοῦ τῆς Γοργόνος αἷματος ἀποστάξαι μυθίσται, ἀφ' ής, οἵα κόρης οὔσης, η κλῆσις τῷ λίθῳ ἐγεκάδισεν. Et *Γοργία quoque appellatum. Nomen id a Metrodoro datum est, si Solino credimus. "Gorgonia et Gorgia idem; illud ἀπὸ τῆς Γοργόνος, hoc ἀπὸ τῆς Γοργοῦ: unde ap. Poetam,—Γοργετη κεφαλὴ δεινοῖο πελάρου." Salm. in Solin. p. 63. Saraceno in Dioscor. v. 139. est Gorgonias, non Gorgia; ut Bodæo ad Theophr. p. 420. est Gorgias, non Gorgia. * Jace. Sic corallium in Persico mari appellarat, teste Plin. xxxii. 11.

* OLCA,

Gemma. Plin. xxxvii. 65.: "Olca barbari nominis, e nigro fulvoque, et candido placet." Harduinus: "Sic MSS., et Isidorus ipse hæc transcribens vii. 1.; in editis male Orca."

* Ophicardelon, gemma. Plin. xxxvii. 65.: "Ophicardelon barbari vocant, nigrum colore binis lineis albis iucludentibus." Harduinus: "Barbara, ut Plinius prodit ipse, vox, non originationis Græcæ."

* ΟΠΑΛΟΣ.

Hac voce carent Lexica. In Forcellini et Gesneri Thesauris male scribitur, Opalus, ὄπαλος. Plin. xxxvii. 21. "Plurimum a beryllis differunt opali, smaragdis tamen cedentes. India sola et horum est mater. Atque in pretiosissimarum gemmarum gloria compositi, maxime inenarrabilem difficultatem dederunt. Est enim in iis carbunculi tenuior ignis, est amethysti fulgens purpura, est smaragdi virens mare, et cuncta pariter incredibili mixtura lucentia." Sect. 22. "Hanc gemmam propter eximiam gratiam plerique appellavere *Pæderota. Sunt et qui privatum genus ejus faciunt, *Sangenonque ab Indis vocari dicunt. Traduntur nasci et in Ægypto, et in Arabia, et vilissimi in Ponto. Item in Galatia, ac Thaso, et Cypro. Quippe opali gratiam habet; sed mollius nitet, raro non scaber. Summa coloris ex aere et ppi pura constat: viriditas smaragdi deest. Constatque melior ille, cuius fulgor vini colore fuscatur, quam qui diluitur aqua." Isidor. Origg. xvi. 12.: "Nomen habet ex patria; sola enim eum parturit India." Sed de causa nominis quod ait, verisimilius esset, si locus ejus nominis esset in India, notante Voss. Etym. L. L. Cf. Salm. in Solin. p. 399. e. Hinc

* Οπάλιος, ὄ. Male ap. Voss. l. c. *Οπάλιον, ut et ap. Salm. in Solin. p. 399. e., qui tamen p. 92. f. meliora docuerat: "Οπάλλιος dicitur Orpheo, quem Plinius et alii Opallum." Sic scribunt Morellus in Thes. Gr. Prosod. et Schneiderus in Lex. Λιθικα p. 390. ed. Hermanni: Φημὶ δέ τοι τέρπειν καὶ ὄπάλιον οὐρανίων Ἀγαλὸν, ἰμεροῦ τέρπενα χρόα παιδὸς ἔχοντα. Orpheus nempe ad opali nomen παιδέρως respexit: v. Plin. l. c. Quidquid eximia aliqua gratia commendabatur, Græci παιδέρωτα dixerunt. Παιδέρως, παῖς ἔρως, i. e. Puer æque venustus et amabilis, ut amor ipse, Salm. in Solin. p. 399. c.

* Ιασποπάλλιος, ὄ. "Jaspopallius, Jaspis opallio similis, aut Opallius jaspidi. Epiphanius de duodecima Gemmis: Καὶ ἄλλος Ιασποπάλλιος καλούμενος, δύοις η χίονι η ἀφρῷ θαλάσσης. Vitiose legitur, Καὶ ἄλλος ιασπις ὥ παλαιὸς καλούμενος. Egregius interpres, et commentator locum esse corruptum, vel inde advertere debuerat, quod ιασπις in sequiore genere semper enuntiatur Epiphanius. Vitia opalli dicit esse Plinius, si color in florem heliotropii exeat, aut crystallum, aut grandinem. Ιασποπάλλιον vocatum ait Epiphanius, qui nivi aut spumæ similis est, quæ opali vitiosi notæ sunt, ut scabritia, et sal." Salm. in Solin. p. 92. f.

* ΧΕΡΝΙΤΗΣ, ὁ,

λίθος, Chernites. Theophr. de Lapid. c. 15: Καὶ ὡς ὁ ἐν Αἰγύπτῳ περὶ Θύρας Ἀλαβαστρίτης· καὶ γὰρ οὗτος μέγας τέμπεται· καὶ δὲ τῷ ἐλέφαντι ὅμοιος, ὁ Χερυτῆς καλούμενος, ἐν τῷ πυνέλῳ (εἰλ. πέπλῳ) φασὶ καὶ Δαρεῖον κείσθαι· καὶ δὲ Πάτρος ὅμοιος τῷ χρώματι, καὶ τῇ πικνότητι τῷ Παρίῳ, τὴν δὲ κουφότητα μόνον ἔχων τοῦ Πιροῦ· διὸ καὶ ἐν τοῖς σπουδαζομένοις οἰκέμασιν, ὥσπερ διάζωμα τιθέασιν αὐτὸν οἱ Αἰγύπτιοι. Plin. xxxii. 28. “ Mitior est servandis corporibus, nec absumendis Chernites: ebore simillimus, in quo Darium conditum ferunt.”

* CHOLAN.

Plin. xxxvii. 18. "Juba est auctor, smaragdum, quem Cholan vocant in Arabia, ædificiorum ornamentis includi, et lapidem, quem Alabastriten Ægyptii vocant." Ita MSS. omnes, teste Harduino, qui addit: "Nec tamen Arabica vox ea est, neque Græca." "Χολὸς, vel χολὴ, genus smaragdi fellei coloris. Libri quidem habent cholan. Frustra est, quod chloeron, aut chloron scribendum existimant. Nam hoc proprium omnium smaragdorum." Salm. in Solin. p. 140. e.

“ΣΥΡΜΑΙΑ

Dieta est a quibusdam raphanus, quod concitando vomitum esset idonea. Similiter et cibi quoddam genus, quod veteres ex adipe et melle concinnabant. Est et potio e sale et aqua mistis, apta ventri purgando. Hæc Gor. a quo etiam Συρμαῖσθος a veteribus appellata traditur modica vacuatio, s. per vomitum s. per alvi dejectionem fieret, ut annotat Gal. Commen. 2. *eis τὸ περὶ ἄρθρων*. Paulum autem ait exponere vomitum qui fit jejunis ante cibum. Schol. Aristoph. Pac. (1253.) Πάλει βαδίζων αὐτὰ τοῖς Αἰγυπτίοις Ἐστιν γὰρ ἐπιτήδεια συρμαίαν μετρεῖν, annotat, quosdam velle συρματαν esse succum herbæ qua Αἴγυπτιι utantur πρὸς διάρροιαν. (Οι μὲν ὀξιῶσι χυλὸν βοτάνης εἶναι τὴν συρματαν, η̄ χρῶνται Αἰγύπτιοι πρὸς διάρροιαν ἄλλως, φαίνονται του χυλου τῆς συρματας πίνειν οἱ Αἰγύπτιοι πρὸς διάρροιαν ὡς Δίδυμος. ἀλματα ἐκ ράφανίδων Αἰγυπτιακή, πρὸς κάθαρον ἐπιτήδειος. Idem articulus legitur in Phavorino.) Esse porro